Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sanctilogium Angliae, Walliae, Scotiae, et Hiberniae,
ergänzt durch weitere Heiligenlegenden und -viten - Cod.
St. Georgen 12**

Johannes <Tinmouthensis>

[s.l.], um 1425

Illustration: [Historieninitiale; Heilige Birgitta]

[urn:nbn:de:bsz:31-68928](#)

Tricentia

Tunc

Tempus

III. I. Prima

Tunc

Tempus

Cap. 200. et post

legionis ad ducendos ubi sex mensibus. Stephanus pugnans seruum imperio pugnit. et accepta licencia; emendando joiam cum patre suo ad beatum petrum apostolum. Et tunc eum in patetano turbas docerunt. Et natus pedibus in cibis venerunt. et ad pedes eius et precaruntur. Unde inquit pedibus tu aduenisti. Do puerum autem dux galliarum huc adueniens. omnesque gerbo fidei a beato marciate illuminati. Apollonius dicit. Quoniam eritis illuminati. Dux ait. Euangelio omnino de eodem. et in remissionem peccatorum baptizati. Quo audito. beatus petrus gratias agens. benedixit domini dominum. Quis sine pectorum misericordia et consolatore. quia pro hominibus tuis abit in regionem longinquam. et a te missus obediret missionem tue. et est in magna tribulacione. Propter nomen eius cuius febris fuit constituta. et in ceterum missus. insipit et flagris gravitercessit. Deinde ei dicitur gratias ac benedictionem tuam. que permaneat cum eo in ceterum. Tunc invenit ducentos inquit dux milites apertos eis illi occisimus. qui quidam inquit dux invenit nos in nomine domini resuscitare. et quodquid a deo constitutus. celestis consequebatur. dicens stephanus. pugnante et in tua parte pedes petri apostoli. postulans indulgentiam et absolutionem. pugnante gloriosa valerio interfecit. Tunc beatus petrus intinxens in eum et cornens fontem lacrimarum. ac humilium cultrum. absoluuit eum ab omni iniuriali delicto. Post absolutionem vero obiit dux beato petro aucti libras sententias quas a ratione imperatore accepterat. Beatus ergo petrus. precepit duci et memoriam suam beato marciati defessum. genit exinde ecclesia pugnali construxerat. vel pauperibus interrogaret. Cumque stephanus ad patrum rediret. hildebertus filius apud eum comes patruensis. a demono oppressus in fluminis motus peribit. et lacrimus beatus marciatus venit ad locum ubi adolescentem orbensem fuisse. Dicens. Aspergo vos demones qui in hac fouca latitatis ad decipiendum genus hominum. et corpus adolescentium ad ipsa istius fluminis pugnatis. Et statim corpus pugnatum et ad ipsam fluminis. quasi sex stadiis in latitudine. Et iussi qui di demones cum magno impetu ante pedes eius concreverunt. Et quasi testes ingraecos frigore. pedes eorum ingredi. oculi ardendi. et cruentum totum regebant corpus. atque pugnare et mares orbis pugnare etiam habebant ignem. Loquentes ergo armis unitari votum credentes. Quibus sunt ait. Dicite mihi confitu omni. quibus inveni pugnare coelum. Quis dixit. mille artifex vocor. quia mille artes his ad decipiendum genus huminum. Et aliis dixit. Septemviro. quia in hac fouca multos decipiunt hodie. et deinceps in infernali pars. Et questi quase cathenae ignes in manus gestarent. Dixerunt. Quia quando satis horum decipiuntur. cum his cathenae duamus ad magistrum nostrum. Et quoniam inquit apollonius magister esset. Fuderunt. Hugovaldus. Quia enim regis. Desiderat. et cum mihi et indigentem pugnat. Vnde precepit ei rex dei. Et loca deserta perirent. usque ad denudatim lumen levigata creaturam. Et continuo evanescerunt ab oculis omnia. Vir autem de tempore manu prius dixerat. Hildebertus in nomine ihesu nazarenus surgo. Qui statim coniugio dicens. Cum fatigatus ardere solis. ex ore corporis mei effluebat. continuo demones in foucam oppressantes me decipiuntur. Et cum ad infernum me duxerint temptavere. come boy de celo dicens. Perierit annus pueri huius in cibis eius. Et dux annos XXV. hic hildebertus a mortuis resuscitatus. rostrum caput omni. punientis inquin se recessum a cibis dei. et semper cum omni obsequio familiatorem. Ab illa hora enim non ibidens. et ciborum non comedens. instrumentum pedum non est ipsis. collum pane. et aqua fuit contentus. recubans. tenens angulus. et omnis bona opere assidue dedens. Quia a personis accepit. pauperrim distendens. nichil sibi in cibis.

referuerat. Dux autem stephanus. regis non docabat. Nec rex potestissimus galliarum esset. quia omnis hoc monachus in exercitu eius considerabat nisi colimodo novum. qui iordanus imperi principatum traxerat. Dux autem stephanus. omnia phana etiam eis despiciens. quippe et sexaginta septuaginta non bebat. et capaces non comedat. Deinde ubi alios. decursum patrum pauperrim effugerunt. In iudicio nullius pugnauit p immobile accipiebat. pauperrim pugnauit medietate et expedito inopius subveniebat. cunctos rebatur cujuslibet. **H**ic vero igitur quadraginta post resurrectionem domini. apparuit ei vobis sic pugnare. qui uocabat christianos clibanos. et dixit ei. Dux tibi sic fieri. fidelissimo. qui obediens pro me. eis iugiter mecum in clibanis. que nullo clamore pugne. Quod secundum sibi genitum erat te et sarcophagum te cum angelis et pugnare. et statuam te cum fratribus tuis. et faciam te cum illis regum meum hercules. Approximante die obitum sui fidelium. et benevolentia fratribus et populo. concordio lux magna resulserit. et vox tua sit etens. Excedere兄弟 anima de neptore quod vocare obediens. pauperes et patrum dereliquerunt. et me obediens suscepimus. quis uigilat nocturne in clibanis. que nullo fine clibanum. Et cum ipso splendoris uigilauit ad dominum precia palmarum suarum. Angelorum enim concordis uictus auxiliis est datus. Beatus quem elegisti et assumpsisti sibi. habebit in dies tuos in omni pugna. Cuiusque as eccliam corporis eius deferetur. et si apex ante. quoniam as locum sepulture deuenisset. Domine deinde cum multi demodo ex clibanis. et quippe longinchi oppositi. ut quis aspiraret. eum et distinguis. Odomini enim posuit. et omnes facti sunt. **E**cce dies in uita. et coruia presbiteri. et leonis subdatum. **E**x mortuologio. **L**u tezaro viuantiensi. et hospitii presbiteri et confessarii.

Exploratio sextae libro sequitur septuagesima.

Emporium. **C**halcidice. **I**ulus. **T**unc. **p**ro. **h**abendo confitetur amittit omni uillissimum. quinque gesuini. gallia frumentum honoris et honestatis servat. theobaldum eligi omnis instrumentum. gratia repaginum. castro primo actum. hic magnazius facultatum. occulto et laetabiliter fuit operum studio nequam scripsum. et heremitarum cunctarum. expetens. et ipso pauperrimus virxit. namvis eius in fastidio. dispergit. multa expensis et inuidalibus elinxerit. Quodam die cum aliis sociis uendit. cum fatigatus et afflitus fame et siti pene deficeret. in ea a deo panem sibi paratum. invenit. unde in ipso confidatus. gressu deo egit. Cuius mesiodianensis auctor eius fama. ad locum eius sicut ex diversis partibus confluebant. accessisse. primo eos certe dei opulatissime refecit. Deinde illis refecit corporalem sumitatem. uiratio nole sionis. precepit potum ministrare. At ille mandato eius non parebat. quia exinde pugnare hospitium quin non habebat. Quod enim non pugnare. et exinde aliis ministrare non dimiserat. Quia bis et rex admouitus. per impunitatem omni patris. precepit eius obediens. ad eas accedit. et quos datum ex toto reliquerat. plenam inuenit. Quod percutius referat. fides de reliquo p ures edomades exigerent. vir autem iste bonus opibz plenus. in pate tuncque. **M**ulier quedam in brachio suo. non quidem p reatu aliis. sed ex parte circulum gestans fessum pugnare ad cephalum eius. Et ecce circulus scaturit confitetur est. magno quod tumultu crepitans. longus a brachio dissipatur. **E**cce dies in uita engolista. et episcopi monachii et confessarii. **L**u monte et depositu aaron cibis. qui fateri moysi in signis expotentis in terra egredi contum.